
 
 

 

Yttrande 
  

1(2) 

 Diarienummer 

2021-04-08 

  

400-292-2021 

  

  

 Finansdepartementet 

fi.remissvar@regeringskansliet.se 

fi.sba.bb@regeringskansliet.se 

 

 

  
 

  
 

 

Postadress Besöksadress E-post Telefon 
301 86 HALMSTAD Slottsgatan 2 halland@lansstyrelsen.se 010 - 224 30 00 

 

Begäran om yttrande över premorian Ett bättre 
underlag för att bedöma bostadsbristen, Ds 2021:2  

Er beteckning: Fi2021/00138 

Länsstyrelsens ställningstagande 

Länsstyrelsen tillstyrker förslagen till ändringar i lagen om riktlinjer för bostadsförsörjningen 

men har följande synpunkter. Länsstyrelsen tillstyrker också att Boverket får i uppgift att 

bedöma och redovisa vilka bostadsbehov som inte tillgodoses på bostadsmarknaden. 

Länsstyrelsens synpunkter 

Halland har en relativt hög byggtakt och det byggs mer än tidigare. Men Halland har en hög 

befolkningstillväxt och i förhållande till folkökningen har bostadsbyggandet varit lågt under en 

längre tid. Det finns därför ett ackumulerat behov. De byggvolymer som krävs för att återställa 

balansen har ökat de senaste åren. En växande grupp hushåll har inte råd att bo i nybyggda 

bostäder.  Behovet av bostäder behöver tillgodoses även för individer med svagare resurser, så 

som ekonomiska resurser, avsaknaden av kontaktnät, kortare tid i landet och nyanlända. Dessa 

personer behöver tillträde till bostäder som matchar deras betalningsförmåga. För hushåll med 

stora tillgångar eller höga inkomster är bostadsmarknaden mer fungerande. Det är således inte 

bostadsbrist för alla invånare.  

Länsstyrelsen anser att det är positivt att regeringen nu föreslår att bostadsförsörjningslagen 

ändras och att fokus flyttas till de vars bostadsbehov inte kan tillgodoses på bostadsmarknaden. 

Framöver ska uppgifterna i kommunens riktlinjer för bostadsförsörjningen särskilt grundas på 

en analys av vilka bostadsbehov som inte tillgodoses på bostadsmarknaden i den egna 

kommunen, vilket är bra. Ändringarna i lagen kan bidra till att stärka och synliggöra en stor del 

av alla människor som inte har en egen bostad. Samtidigt är det bra att punkterna 1, 2 och 3 i 2 § 

finns kvar eftersom riktlinjerna är det primära dokumentet för kommunens mål för 

bostadsbyggande och utvecklingen av det befintliga beståndet.    

Riktlinjerna har haft möjlighet att fungera som ett samlat dokument för en kommuns samtliga 

bostadsförsörjningsåtgärder. Länsstyrelsen anser därför att det är fel att särskilda grupper lyfts 
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bort. Länsstyrelsen anser att det finns en poäng med att ha kvar den delen i en kommuns 

redovisning kring av hur man avser att planera för bostadsförsörjningen i syfte att skapa 

förutsättningar för alla i kommuner att leva i goda bostäder. När det gäller exempelvis 

nyanlända använder vissa kommuner sig av tillfälliga sk genomgångsboenden vilket inte är en 

långsiktig lösning. Länsstyrelsen anser att särskilda grupper ska finnas kvar.  

I promemorian föreslås att Boverket får i uppgift att bedöma och redovisa vilka bostadsbehov 

som inte tillgodoses på bostadsmarknaden, och att myndigheten ska förse kommunerna med ett 

underlag baserat på denna bedömning. Länsstyrelsen anser att det är bra. Likaså att 

kommunerna ska använda underlaget som stöd för sina analyser. Länsstyrelsen noterar dock att 

det kan bli svårigheter för Boverket att synliggöra och analysera alla de bostadsbehov som 

finns. Men i stort anser länsstyrelsen att de föreslagna lagändringarna kan skapa förutsättningar 

för en bättre regional bostadsmarknadsanalys och bättre samordnade regionala insatser då 

kommunerna nu ska ta fram underlag på likartat sätt.  

Utöver det som står kring länsstyrelsens uppgifter vill länsstyrelsen tillägga uppgiften att verka 

för att nationella mål får genomslag i länet, att vid beslut och åtgärder som kan röra barn 

analysera konsekvenserna för dem och då ta särskild hänsyn till barns bästa, att vid samråd, 

beslut och andra åtgärder verka för tillgänglighet och delaktighet för personer med 

funktionsnedsättning, samt uppdraget att vara stöd till kommuner för genomförandet av deras 

funktionshinderspolitiska planer och uppdraget kring bosättning för nyanlända. Dessa uppgifter 

har stor bäring på arbetet med bostadsförsörjningsfrågor. 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av landshövding Brittis Benzler med planarkitekt Anna Nilsson som 

föredragande. I den slutliga handläggningen har också länsråd Jörgen Peters, enhetschef Lovisa 

Ljungberg och länsarkitekt Cecilia Engström medverkat. 

 

 

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter 

Information om hur vi hanterar dessa finns på www.lansstyrelsen.se/dataskydd. 
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